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امنيت امتحانات نهايی زير سوال
چطور مي توان اطمينان كرد كه سوالات امتحانات نهايي توسط دلالان خريد و فروش نمي شود؟

 رونمایی از روایت شهید رئیسی
تا موسی اسوار

اگر می خواهيــد بدانيد كه در 3روز اول نمايشــگاه بين المللی 
كتاب چه گذشته و چه كتاب هايی رونمايی شده، اين گزارش 

كوتاه را دنبال كنيد.

1   نشست »از تيسفون تا بغداد« شامل گفت وگو های فرهنگی 
ايران و عراق به همراه تکريم موسی اسوار، عضو فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی  در سرای اهل قلم برگزار شد. غلامعلی حدادعادل 
در اين نشست گفت: موسی اســوار در تمام اين سال ها تلاش 
كرده كه به عنوان پل فرهنگی، ارتبــاط ميان 2فرهنگ ايران و 

عراق را برقرار كند.
2    ابراهيم حيدری، سخنگو و قائم مقام نمايشگاه كتاب گفت: 
تا ساعت 15روز پنجشنبه، فروش بخش مجازی 227ميليارد و 

850ميليون و 993هزار و 520ريال بوده است.
3   رمان »آدم های زندگی قبلی« تازه ترين نوشته فريبا وفی در 
نمايشگاه كتاب تهران عرضه شده است. اين رمان در 2۶8 صفحه 

در نشر چشمه منتشر شده است.
4   »مارادونا« نوشته گيم بالاگه با ترجمه عادل فردوسی پور از 
پديده های امسال نمايشگاه است كه ديروز با حضور اين مترجم، 

در نمايشگاه رونمايی شد.
5   بيــژن عبدالکريمــی از عرضه 3جلد مجموعــه آثار رضا 
داوری اردكانی در سی وششــمين نمايشگاه بين المللی كتاب 
تهران خبــر داد. پرفروش تريــن عنوان كتاب »مشــركی در 
خانواده پيامبر)ص(« نوشته مشــترک حسن محدثی و بيژن 
عبدالکريمی شامل داســتان زندگی عاشقانه ابوالعاص و زينب 

دختر پيامبر)ص( است.
6   در مراسمی كه در غرفه »رئيسی عزيز ما« نمايشگاه كتاب 
تهران برگزار شد، 2كتاب جديد با عنوان های »روايت رئيسی« 
و »برای خدا، برای مــردم« با حضور علی بهــادری جهرمی، 

سخنگوی دولت شهيد رئيسی، رونمايی شد.

از نمايشگاه كتاب چه خبر؟

صفحه آرا: مجيد اصغری

مردم

در ایران 6میلیون نام رضا و معصومه داریم
مركز رصد جمعيت ســازمان ثبت احوال كشور اعلام كرد كه 
بيش از ۶ميليون ايرانی با نام هشــتمين اختر تابناک آسمان 
امامت و ولايــت، حضرت علی بن موســی الرضا)ع( و حضرت 
معصومه)س( نامگذاری شده اند. براساس داده های مركز رصد 
جمعيت كشور ســازمان ثبت احوال، 4ميليون و ۶59هزار و 

578نفر در كشور مزين به نام مبارک رضا 
و تركيبات آن هستند كه رضا، محمدرضا و 
عليرضا بيشترين فراوانی را دارند. براساس 
اين گزارش يــک ميليــون و 344هزار و 

372نفر با نام مبــارک حضرت 
معصومــه)س( و تركيبات 

آن نامگذاری شده اند كه 
معصومه، سيده معصومه 
و معصومه خانم بيشترين 
فراوانی را در كشور دارند.

زيارت

کلاهبرداری از مشتاقان عتبات
ســازمان حج و زيارت اعلام كرد، به دنبال گزارش های اعلامی 
از اســتان های مختلف كشــور مبنی بــر فراخوان های جعلی 
اعزام به حــج و عتبات به اســتحضار علاقه مندان تشــرف به 
اماكن متبركه می رســاند تمام ثبت نام های حج و زيارت صرفاً 
در سايت های رسمی اين ســازمان انجام می شــود و هرگونه 
پرداخت وجه به حساب شــخصی افراد مصداق كلاهبرداری و 
اخاذی اســت. ضمناً تمام اطلاعيه های اعزام زائران برای حج و 
 عتبات در سايت رسمی سازمان به آدرس haj.ir و سامانه های

 my.haj.ir و atabatorg.haj.ir  امکان پذير است. بنابر اعلام 
ســازمان حج و زيارت، اعــزام زائــران ايرانی كه از دوشــنبه 
15 ارديبهشت آغاز شده اســت تا پايان روز 19 ارديبهشت به 
حدود 9700 زائر می رسد كه در قالب ۶۶ كاروان وارد شهر مدينه 
می شوند. مدت حضور زائران در شهر مدينه 5 شب و ۶ روز خواهد 
بود و بعد از آن با احرام در ميقات مســجد شجره به وسيله قطار 
سريع السير عازم مکه مکرمه خواهند شد. امسال حدود 85 هزار 

و 850 زائر از ايران برای حج در عربستان حضور خواهند داشت.

آزادی نزدیک به 14هزار زندانی با کمک خیران
سید اسدالله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور: در ســال گذشته ۱۳ هزار و ۸۶۵ نفر با مساعدت 
ســتاد دیه و کمک خیران از زندان آزاد شــدند. به منظور کاهش تعداد زندانیان جرائم غیرعمد، حذف جنبه 

جزائی در حوادث کار یا سوانح منجر به مرگ یا جرح لازم است.

پلیس از دوربین چهره خوان استفاده نمی کند
ســردار ســیدتیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجــا: اخبار منتشرشــده دربــاره اســتفاده از دوربین های 
چهره خوان بــرای ثبــت تخلفــات عابران پیــاده کــذب اســت و در حــال حاضر هیــچ طرحی بــرای اســتفاده از 

دوربین های چهره خوان به منظور ثبت تخلفات در دستور کار پلیس قرار ندارد.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

دلهره کنکور یک طرف، دلهره امتحان نهایی هم 
که از هفته آینده آغاز می شود، یک طرف دیگر؛ 
اینکه سختی سؤالات چقدر است؟ سؤالات هر 
درس لو نرود و توســط دلالان خرید و فروش 
نشود، برگه ها چطور و توسط چه کسانی تصحیح 
می شود و... . اینها همه پرسش ها و نگرانی هایی 
است که دانش آموزان و والدین آنها چندین هفته 
است که به دوش می کشند و پاسخ مشخص و 
سرراستی برای آن ندارند. توضیحات محسن 
زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
آموزش و پرورش در این باره می تواند کمی این 

استرس ها و ابهامات را برطرف کند.

  نحوه بازرسی بدنی دانش آموزان
  راكت

  نيروهای حفاظت آزمون توسط حراست آموزش 
می بينند تا با راكت، بازرسی بدنی را انجام دهند.

  چطور باید باور کنیم که سؤالات لو نمی رود؟
  طراحان سؤالات در فضايی قرنطينه و كاملا ايزوله، بدون هيچ گونه وسيله ارتباطی 
حضور دارند و حداقل 72ساعت پيش از برگزاری آزمون در قرنطينه مستقر می شوند 

و تا پايان آزمون اجازه خروج ندارند.
  سؤالات امتحانی به صورت رمزگذاری شــده، يک روز پيش از برگزاری آزمون در 

اختيار رؤسای حوزه های امتحانی قرار می گيرد.
  رمزگشايش سؤالات تنها دقايقی پيش از شروع آزمون ارسال می شود و تا زمانی كه 
اين رمز به  دست مسئول حوزه نرسد، هيچ كس قادر به مشاهده فايل سؤالات نخواهد بود.

  چه کسانی و در چه زمانی از برگه های امتحان 
پرینت می گیرند؟

  فايل سؤالاتی كه رئيس مركز آزمون دريافت می كند، در 
يک سيستم كاملا آفلاين و بدون اتصال به اينترنت بارگذاری 
می شود. وقتی رمز آزمون دقايقی قبل از شروع امتحان ارسال 
شد، اين رمز در يک فرم نوشــته و به اتاق قرنطينه ارسال 
می شود؛ فرد مستقر در قرنطينه رمز را وارد می كند و پس 

از باز شدن فايل، از سؤالات بلافاصله پرينت گرفته می شود.

  زمان رسمی انتشار سؤالات
  30دقيقه پس از برگزاری آزمون، 
سؤالات منتشر می شود و پاسخ ها نيز 
يک ســاعت پس از آزمون در اختيار 
گروه های آموزشــی قــرار می گيرد 
تا بررســی ها انجام شــود. همچنين 
پاســخ های نهايی، روز بعد از آزمون 

به صورت رسمی منتشر خواهد شد.

  جزئیات اعلام تخلفات از سوی دانش آموزان
  در روزهای امتحانات، كانالی در شــبکه شــاد 
فعال می شود تا دانش آموزان مشکلات و تخلفات 

را گزارش دهند.

  از کجا معلوم که مسئول سؤالات، خودش فروشنده نباشد؟
   در هر مركز آزمون، يک اتاق قرنطينه تعبيه شــده است كه هيچ گونه وسيله 
ارتباطی در آن وجود ندارد. يک نيروی مشخص از همکاران ما نيم ساعت قبل از 

آغاز آزمون و نيم ساعت پس از آن، در اين اتاق قرنطينه مستقر می شود.

1  نیروهای حراست 
آموزش و پرورش
2  وزارت کشور

هر دو زیرنظر شورای 
تأمین استان

نهادهای تامین کننده 
امنیت امتحان نهایی


